
ROMANIA
JUDETUL GORJ
COMUNA BALESTI
CONSILIUL LOCAL BALESTI

HOTĂRÂRE
privind aprobarea rectificării bugetului local al Comunei Băleşti

Consiliul Local al Comunei Băleşti, întrunit în şedinţă ordinară la data de
25.04.2025

Având în vedere :
-Referatul de aprobare al primarului comunei Băleşti, jr. UNGUREANU

MĂDĂLIN-ION în calitate de iniţiator;
-Raportul de specialitate al Serviciului economic, achizitii publice si

administrativ din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Comunei Băleşti ;
-Referatul Serviciului economic, achizitii publice si administrativ

nr.6936/24.04.2025 ;
-Adresa AJFP Gorj GJG-STZ 3009/11.03.2025 pentru repartizarea sumelor

alocate pentru finantarea Programului National “ Masa sanatoasa” pe anul 2025 cu suma
de 1072 mii lei;

-Execuţia bugetului local la data de 24.04.2025 ;
dispoziţiile art.19 alin.(2) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice

locale, cu modificările si completările ulterioare;
În temeiul art.129, art.139 si art.196 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul

Administrativ, cu modificările si completările ulterioare

HOTĂRĂŞTE:

Art.1. Se aprobă rectificarea bugetului local al Comunei Băleşti pe anul 2025,
conform Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Primarul Comunei Băleşti va duce la îndeplinire prevederile prezentei
hotărâri prin Serviciului economic, achizitii publice si administrativ din cadrul aparatului
său de specialitate . AA

PRESEDINTE DE SEDINTA, (*
CONSILIER LOCAL,

BUICU ANDREI /CRISTIAN NE

Hotararea a fost adoptata in sedinta publica odinara a Consiliului Loăăi i i din data
de 25.04.2025, cu un numar de 15 voturi pentru, O voturi impotriva, 0 abtineri,

exprimate din totalul de 15 consilieri prezenti la sedinta si din totalul de 15 consilieri in
functie .

BĂLEŞTI
NR. 39/25.04.2025


